ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
Demonstrativo Contébil da lei n® 4.320, de 17 de mar¢o de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 06)

BALANCO FINANCEIRO

- MUNICIPIO DE CLAUDIA

Dezembro/2019
Exercicio: 2019
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (l)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educacao

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para Execucdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS

Recebimentos Extraorgcamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I + 11 + Il + 1V)

44.044.430,77
15.649.280,37
28.395.150,40
11.247.592,55
10.463.272,62
0,00

0,00
562.211,25
6.122.073,98

35.730,59
35.730,59
0,00

0,00

0,00

5.100.849,28
1.175.479,99
270.837,81
3.654.531,48
0,00

6.019.604,44
6.019.604,44
0,00

55.200.615,08

40.135.011,94
15.901.753,28
24.233.258,66
11.166.018,32
9.317.545,62
0,00

0,00
569.398,34
3.180.296,38

56.566,08
56.566,08
0,00

0,00

0,00

4.196.657,97
35.180,00
447.381,71
3.706.485,91
7.610,35

5.392.219,23
5.392.219,23
0,00

49.780.455,22
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BALANCO FINANCEIRO

- MUNICIPIO DE CLAUDIA

Dezembro/2019
Exercicio: 2019
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentéria (VI)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destinagfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para Execucédo Orgamentéria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucdo Orgcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (V)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

ALTAMIR KURTEN

ANDREIA TEOLIDE

SCHNEIDER SIELSKI

Prefeito(a)

Secretario(a)

42.324.699,25
14.973.431,43
27.351.267,82
11.714.904,02
9.662.489,54
0,00

0,00
552.103,70
5.421.770,56

2.053.000,00
2.053.000,00
0,00

0,00

0,00

4.042.172,42
35.180,00
477.665,56
3.529.326,86
0,00

6.780.743,41
6.780.743,41
0,00

55.200.615,08

37.683.055,80
14.173.587,15
23.509.468,65
10.958.460,48
9.116.216,30
0,00

0,00
678.946,12
2.755.845,75

1.830.000,00
1.830.000,00
0,00

0,00

0,00

4.247.794,98
21.730,00
207.221,87
4.011.326,96
7.516,15

6.019.604,44
6.019.604,44
0,00

49.780.455,22

ADENOR BURILLE

CONTADOR
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